
 

DIPARTIMENTO di INGEGNERIA 
ELETTRICA ELETTRONICA  
e INFORMATICA 

 

 
 

I l Direttore  
Decisione a contrarre 

 
• VISTA la legge168/1989 e ss.mm.ii.; 

• VISTO il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

• VISTO il Decreto Legislativo n. 76 del 16 luglio 2020, convertito in Legge n. 120 del 11 settembre 2020; 

• VISTO il Decreto Legislativo n. 77 del 31 maggio 2021, convertito in Legge n. 108 del 29 luglio 2021; 

• VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.; 

• VISTO il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 
2016 e ss.mm.ii; 

• VISTO il D.R. n. 2277 del 5/7/2022 riguardante il “Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi 
per importi inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria” e ss.mm.ii;  

• VISTA la richiesta del Prof. G. Inturri allegata alla NI 101/2024, relativa all’acquisizione dei servizi di catering 
per l’evento del 28 giugno 2024 “Workshop RUS Mobilità e progetto SMART3FLITS” - gravante su fondi PRIN 
2022 SMART3FLITS, finanziati dall’Unione europea – Next GenerationEU, per una spesa complessiva di € 
3378,08 iva inclusa; 

• VISTO l’Accordo quadro stipulato dall’Università di Catania con l’impresa EXPOSISTEM ALLESTIMENTI SRL per 
l’acquisizione dei “servizi integrati di organizzazione di mostre, fiere, convegni e relazioni pubbliche” – CIG: 
9832964297; 

• PRESO ATTO dell’impegno di spesa n. 45547/2024 assunto dagli Uffici Contabili di Dipartimento; 

• VISTO il comma 4 dell’art. 47 del D.L. 77/2021 convertito, con modificazioni in legge 108/2021, riguardante gli 
obblighi in materia di “Pari opportunità, generazionali e di genere, nei contratti pubblici PNRR e PNC”; 

• VISTO il comma 7 dell’art. 47 del D.L. 77/2021 riguardante le ipotesi di deroga alle previsioni di cui al comma 4 
dello stesso articolo; 

• CONSIDERATO che questa stazione appaltante, in considerazione del modico importo del presente 
affidamento, inferiore ad € 5000,00, si avvale della deroga di cui al comma 7 dell’art. 47 del D.L. 77/2021; 

• VISTO il CIG derivato: B19A7F80D3 e il CUP: E53D23010230006 
DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:  

• di affidare, in esecuzione del citato Accordo quadro, i servizi di catering per l’evento del 28 giugno 2024 
“Workshop RUS Mobilità e progetto SMART3FLITS”, all’impresa EXPOSISTEM ALLESTIMENTI SRL, PIVA 
02896790876, con sede in Aci Sant’Antonio, Via Rosso di San Secondo 28/30, settore ATECO: 773994, 
nell’ambito del progetto “PRIN 2022 SMART3FLITS” gravante su finanziamenti del PNRR “Programma di ricerca 
e Innovazione” – Next generationUE, per una spesa complessiva di € 3378,08 iva inclusa; 

• Il contratto avrà inizio dalla data di stipula e termine il giorno di svolgimento del servizio; 

• Di dare atto che la spesa complessiva troverà copertura nei capitoli di bilancio 15088803 - UPB 61723102025; 

• Il Responsabile Unico del Progetto è il Dott. Carmelo Pappalardo; 

• Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata e 
vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP. 
 

          Il Direttore 
               (Prof. Ing. G. Muscato) 


		2024-05-22T12:12:27+0200
	GIOVANNI MUSCATO




